

# COMMUNE DE RIAZ

Compte	Désignation	Bilan au	Bilan au
		01.01.2019	31.12.2019
<b>1</b>	<b>Actif</b>	<b>13 949 989.44</b>	<b>20 250 476.97</b>
<b>10</b>	<b>Disponibilités</b>	<b>539 594.66</b>	<b>4 561 888.36</b>
100.0	Caisse	8 168.80	5 228.20
101.0	CCP	37 898.96	18 893.43
101.1	SBVR, compte tampon		
102.3	BR 52546.32 CC	56 552.10	
102.4	BCF 30.01123.764-03	436 974.80	603 095.40
102.5	BCF 11.16.083511-04 CC	-	2 295 342.20
102.6	BR Moléson 52546.32 CC	-	78 142.77
102.7	BCF cpte construction - école	-	1 561 186.36
<b>11</b>	<b>Avoirs</b>	<b>1 578 860.20</b>	<b>1 636 666.98</b>
111.1	Compte-courant ~Bourgeoisie~		-4 312.20
111.5	Compte-courant AFC / TVA	9 848.26	5 598.62
115.0	Débiteurs	1 103 806.25	1 091 969.75
115.1	Administ. féd. des contributions	7 151.63	1 786.06
115.13	Débiteurs impôts 2013	621.65	
115.14	Débiteurs impôts 2014	2 622.20	
115.15	Débiteurs impôts 2015	21 721.80	2 707.70
115.16	Débiteurs impôts 2016	89 907.75	18 955.10
115.17	Débiteurs impôts 2017	343 180.66	93 859.20
115.18	Débiteurs impôts 2018		426 102.75
<b>12</b>	<b>Placements</b>	<b>914 603.90</b>	<b>930 004.00</b>
121.0	Banque Raiffeisen Moléson, part sociale	1.00	1.00
121.1	Gruyère Energie SA, actions	1.00	1.00
121.2	EauSud SA, actions	1.00	1.00
123.0	Bâtiment administratif & locatif	100 000.00	100 000.00
123.1	Equipement terrain zone de Centre (CO)	384 599.90	400 000.00
123.2	Terrain à bâtir	430 000.00	430 000.00
123.3	Terrains et domaines	1.00	1.00
<b>13</b>	<b>Actifs transitoires</b>	<b>1 699 505.55</b>	<b>1 561 939.50</b>
139.0	Impôts communaux	1 300 000.00	847 000.00
139.1	Autres actifs transitoires	316 505.55	650 789.90
139.2	Impôts paroissiaux	83 000.00	65 000.00
139.4	Virements des escomptes		
139.5	Opérations de virements		-850.40
<b>14</b>	<b>Investissements</b>	<b>9 217 419.13</b>	<b>11 559 972.13</b>
140.0	Terrains	1.00	1.00
141.0	Ouvrages de génie civil	635 338.55	800 000.00
141.1	PGEE et séparatif Champy	3 200 000.00	2 920 000.00
141.10	Route du Chalet Neuf	92 700.00	
141.11	Cheminement piétonnier Champy	306 279.10	464 046.20
141.12	Eclairage public	1.00	1.00
141.13	Aménagement carrefour du Centre	227 892.65	200 000.00
141.14	Trottoir route de la Sionge	180 000.00	150 000.00
141.15	Trottoir route des Monts	330 436.00	300 000.00
141.16	Trottoir rue de l'Hôpital	10 636.25	10 636.25
141.17	Chemin AF "Les Angles"	13 181.00	23 573.65
141.3	Ouvrages d'épuration	647 000.00	1 022 173.30
141.4	Adduction d'eau potable	1 204 736.45	1 035 917.60

Compte	Désignation	Bilan au	Bilan au
		01.01.2019	31.12.2019
141.6	Endiguement Ondine	1.00	1.00
141.7	Places de collecte déchets	1.00	1 096.00
141.8	Aménagement traversée localité (Valtraloc)	258 711.65	300 000.00
142.1	Cimetière		11 847.00
143.0	Bâtiments	1.00	1.00
143.1	Bât. Route des Monts 14	137 144.00	169 543.00
143.3	Bâtiment de la voirie	532 000.00	500 000.00
143.4	Abris PC Rte des Monts 14	1.00	1.00
143.5	Bâtiment scolaire Rte des Monts 4	1 362 171.44	3 583 828.09
145.0	Forêts	1.00	1.00
146.0	Mobilier	1.00	1.00
146.2	Informatique Ecoles	1.00	1.00
146.3	Véhicules et engins voirie	79 182.04	67 302.04
146.5	Equipement informatique	1.00	1.00
<b>15</b>	<b>Prêts et participations permanentes</b>	<b>6.00</b>	<b>6.00</b>
152.0	Participation AIS	1.00	1.00
152.1	Participation stand tir Echarlens	1.00	1.00
152.2	Participation Hôpital de la Gruyère	1.00	1.00
152.3	Participation corps intercomm. Bulle-Riaz	1.00	1.00
152.5	Participation Usine incinération	1.00	1.00
152.6	Participation Corporation triage Gibloux	1.00	1.00

Compte	Désignation	Bilan au	Bilan au
		01.01.2019	31.12.2019
<b>2</b>	<b>Passif</b>	<b>-13 949 989.44</b>	<b>-20 250 476.97</b>
<b>20</b>	<b>Engagements courants</b>	<b>-1 899 374.68</b>	<b>-2 582 765.68</b>
200.0	Créanciers [	-625 446.74	-973 827.85
200.1	Fournisseurs	-911.85	-23 340.75
200.3	Cartes contrôles des constructions	-58 400.00	-60 900.00
200.4	Dépôt clés bâtiments communaux	-5 189.60	-8 089.60
200.5	Loyers garantie bât. locatif Gruyère 60	-3 730.00	-6 060.00
206.0	Compte courant ~Etat~	-928 594.29	-1 051 031.34
206.1	Compte courant ~Paroisse~	-277 102.20	-461 997.80
209.2	Créancier TVA s/CA. investiss. 2.5% 70		0.05
209.4	Créancier TVA s/CA. fonctionn. 7.7% 71		0.75
209.6	Créancier TVA s/CA. fonctionn. 7.7% 72		2 480.86
<b>21</b>	<b>Dettes à court terme</b>	<b>-263 231.65</b>	<b>-4 977 500.00</b>
210.0	BCF 11.16.083511-04 CC	-153 882.55	-
210.10	BCF, ATF crédit de construction 1'000'000.00 au 31.12.18		-977 500.00
210.11	BCF, ATF crédit de construction 2'000'000.00 au 30.06.19		-2 000 000.00
210.12	BCF, ATF crédit de construction 2'000'000.00 au 30.09.19		-2 000 000.00
210.3	BR Moléson 52546.32 CC		-
210.9	BCF cpte construction - école	-109 349.10	-
<b>22</b>	<b>Dettes à moyen et long terme</b>	<b>-6 989 000.00</b>	<b>-6 972 000.00</b>
221.01	Postfinance ATF 2016 - 2026, taux 0.72%	-1 000 000.00	-1 000 000.00
221.02	Postfinance ATF 2017 - 2027, taux 0.78 %	-1 500 000.00	-1 500 000.00
221.03	Crédit Service Forêts et Faune 2015-2025	-49 000.00	-42 000.00
221.04	Crédit Service Forêts et Faune 2012-2021	-40 000.00	-30 000.00
221.06	Postfinance ATF 4358, 2015-2019, taux 0.35 %	-1 000 000.00	
221.07	Postfinance ATF 2018 - 2021, taux 0.25 %	-900 000.00	-900 000.00
221.08	Postfinance ATF 2019 - 2027, taux 0,18 %		-1 000 000.00
221.09	BCF ATF 2015 - 2020, taux 0.72 %	-1 000 000.00	-1 000 000.00
221.10	Postfinance ATF 2018 - 2023, taux 0.49%	-1 500 000.00	-1 500 000.00
<b>23</b>	<b>Engagements env. des entités particulières</b>	<b>-10 969.00</b>	<b>-11 120.00</b>
233.0	Fondation Charles	-10 969.00	-11 120.00
<b>24</b>	<b>Provisions</b>	<b>-713 100.00</b>	<b>-691 500.00</b>
240.0	Provision pr débiteurs douteux	-140 000.00	-160 000.00
240.2	Provision comptes fonctionnement	-53 100.00	-11 500.00
240.3	Provision caisse prévoyance de l'Etat	-520 000.00	-520 000.00
<b>25</b>	<b>Passifs transitoires</b>	<b>-641 780.20</b>	<b>-1 499 129.73</b>
259.0	Passifs transitoires	-641 780.20	-1 499 129.73
<b>28</b>	<b>Réserves</b>	<b>-2 244 347.15</b>	<b>-2 309 396.87</b>
280.1	Fonds des abris PC	-38 371.00	-38 938.00
280.2	Réserve eau potable	-1 191.36	-5 450.61
280.3	Réserve de la police du feu	-87 348.75	-140 607.50
280.5	Réserve protection des eaux	-23 471.04	-22 135.76
282.0	Réserve investissements	-2 053 065.00	-2 053 065.00
282.2	Réserve renouvellement mobilier	-40 900.00	-49 200.00
<b>29</b>	<b>Fortune</b>	<b>-1 188 186.76</b>	<b>-1 207 064.69</b>
290.0	Fortune nette ]	-1 188 186.76	-1 188 186.76
290.1	Résultat exercice		-18 877.93